Câmpus Bragança Paulista Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

COMUNICADO CONSEPE 5/2020

DIVULGA RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA
REPRESENTANTE DISCENTE DOS CURSOS E
PROGRAMAS DOS CÂMPUS BRAGANÇA
PAULISTA E CAMPINAS DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF NO CONSEPE.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão – CONSEPE da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, conforme o previsto no
art. 16, XI, do Estatuto e considerando o Edital
CONSEPE 9/2020, baixa o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º No período de 20 a 26 de julho de 2020, realizou-se a votação para representante do corpo

discente dos cursos e programas dos Câmpus Bragança Paulista e Campinas da Universidade São

Francisco – USF no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE.

Art. 2º A apuração da eleição foi verificada em 27 de julho de 2020, pelo Núcleo de Legislação e

Normas Educacionais – NLEG, apresentando o seguinte resultado:

Câmpus Bragança Paulista

Representante: Bruna Lopes Ferreira de Souza Prado, do curso de Medicina

Suplente: Lorrany Pinheiro Gomes, do curso de Psicologia

Câmpus Campinas

Representante: Maria Isabel de Campos, do curso de Psicologia

Suplente: Isabela Borlote Varanda, do curso de Biomedicina

Art. 3º Caso a Representante eleita conclua, tranque ou abandone o curso ou, ainda, tenha sua

matrícula cancelada, perderá automaticamente a representação.

Parágrafo único. Ocorrendo o disposto no caput, será convocada a suplente e, na falta desta, novo

Edital de Eleição será baixado para preenchimento da respectiva vaga.

Art. 4º O mandato das representantes ora eleitas será de 1 (um) ano e a posse ocorrerá na

próxima reunião do CONSEPE, em 29 de julho de 2020.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

ilb
er

to
 G

on
ça

lv
es

 G
ar

ci
ac

on
fo

rm
e

M
P

nº
 2

.2
00

-2
 d

e
24

/0
8/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

es
tru

tu
ra

 d
e

C
ha

ve
s

Pú
bl

ic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

IC
P-

Br
as

il.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

05
C

-0
49

E-
33

07
-7

95
A.

Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

Art. 5º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 27 de julho de 2020.

Gilberto Gonçalves Garcia
Presidente

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

ilb
er

to
 G

on
ça

lv
es

 G
ar

ci
ac

on
fo

rm
e

M
P

nº
 2

.2
00

-2
 d

e
24

/0
8/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

es
tru

tu
ra

 d
e

C
ha

ve
s

Pú
bl

ic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

IC
P-

Br
as

il.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

05
C

-0
49

E-
33

07
-7

95
A.